## Cap. VI.

**T**ι δὲ ποτὲ οὐδὲν ὁ τόπος, ἢ δὲ διὸ γένουτο  
φθίνεσσιν. 2 Λάβωνδεις δὲ ταῦτα αὐ-  
τῷ, οὐσα μοχεῖ ἀληθῶς καθ' αὐτὸν ταῦτα  
αἴτιοι μὲν δὴ τὸ τόπον εἰ), ταρφτον μὲν  
ταῦτα εἰγενόντες τὸ τόπος οὐδὲ· καὶ μηδὲν τῷ  
ταρφτον εἰ). ἔπι, τὸ ταρφτον τόπον, μήτε  
ἔλαττο, μήτε μείζω. εἰδούσι, [μήτε] ἀπολείπε-  
μενα ἐκάστου, καὶ χωρίσσον. ταρφτον δὲ Κύπροις,  
πάντα τὸ τόπον εἰχεῖ τὸ διέωντα τὸ κάτω. καὶ φέ-  
ρεθε φύσῃ, καὶ μέντον σὺ τοῖς οἰκείοις τόποις  
ἐκάστον τὸ μὲν σωμάτων· τότο δὲ ποιεῖν, οὐδὲν αὐτῷ,  
οὐδὲ κάτω. ταυτειμένων δὲ Κύπρων, τὰ λαοὶ πά-  
νταρητέον. 3 Δεῖ δὲ πειρᾶσθαι τὰ σκέψια  
τὸ τόπον ποιεῖσθαι, οὐπεισ τὸ πίστιν σποδοῖσιν).  
Ἄντε τὰ τε ἀπορρύματα λύεσθαι, καὶ τὰ μο-  
νοῦντα ὑπῆρχεν φέρπε, ταρφτον εἰδεῖσθαι.  
καὶ εἴπι, τὸ τῆς διακριτίας αὐτὸν, καὶ τὸ μὲν ταῦτα  
αὐτὸν ἀπορημάτων, εἴσαι φθίνεσσιν· τὸ τόπον γέρα-  
διν κάλλιστα διάκρινοιτο ἐκάστον. 4 Πραῦτον  
μὲν οὖν δεῖ καταδυοῖσαν, οἵτινες οὐκ αὐτοῖς εἰδοῦται  
οἱ τόποι, εἰ μὲν κίνησις τῆς θύλακος καὶ τὸ ποτό:  
γέρας τὸ τόπον τὸν προσανατολήν, οὐδὲν τοῦτο  
οὐδὲν τὸν προσανατολήν, πάλιν μέτεπικεν εἰς ἔλαττον,  
οὐδὲ μείζον. 5 Εἳ δὲ κινούμενον τὸ μὲν καθ'  
αὐτὸν κατεργάται, τὸ δὲ κατ' συμβεβηκός. 6 Τοῦτο  
κατ' συμβεβηκός, τὸ μὲν σύμπεργόμενον κινεῖσθαι  
καθ' αὐτὸν, δῆλον μόνα τῷ σώματος, καὶ διὰ τοῦ  
τοῦ πλοίῳ τῆλας· τὰ δὲ οὐκ σύμπεργόμενα, διὰ  
αὐτοὶ κατ' συμβεβηκός· οἷοί νέοις λαβυρίτης, καὶ τὸ πε-  
ρίμητον τοῦτα μεταβεβηκέτε τὸ τόπον, οἵτινες  
σύμπεργοι, μεταβαλλόντες. 8 Επεὶ δὲ λέγο-  
μεν εἰ) ως τὸ ποτό τῷ προσανατολήν, μέρον τὸν προ-  
σανατολήν, τὸν δὲ τὸν προσανατολήν· τὸν δὲ προσανατολήν, οὐκ  
τὸ προσανατολήν· διὰ τοῦτο τὸν προσανατολήν αὐτῷ καὶ ταυτε-  
χον, οὐδὲ αὐτοῖς φαντάζεται. εἰ γέρας ἀπαντόστητο  
τόπος, οὐκ αὐτοῖς εἴη ἐκάστον ὁ τόπος, καὶ ἐκά-  
στον· μοχεῖ δὲ γε τοῖς εἴναι· Τροφτος δημοσίος  
τὸν ταῦτα εἰστιν. 9 Οτιδυν μὲν οὖν μὴ μιηρημένον τὴν  
τὸν ταῦτα εἰστιν, διὰ τὸ σύνεχες, διὰ ως εἰν τὸ περιπλε-  
γόμενον τοῦτον, διὰ τὸ μερογενές εἰν ὅλον· οὐδὲν  
μιηρημένον τὴν αὐτοῖς μοχεῖ, εἰν ταρφτον οὐδὲν  
τὸν ταῦτα τῷ ταῦτα εἰστιν, οὐδὲν τὸν μερογενές τῷ  
εἰν αὐτῷ οὐτος, τῷτε μείζον τῷ μερογενές,

**S**ed quid tandem sit locus ; ita perspi-  
cuum fieri potest. 2 De eo autem ac-  
cipiamus , quæcumque videntur verè ip-  
si per se inesse. censemus igitur locum  
primò continere id cuius est locus , nec  
esse aliquid rei *quam continet*. præterea  
primum locum nec esse minorem , nec  
maiores *re locata*. præterea nec destituit  
**B** quaque re , & esse separabile. ad hæc ,  
omnem locum habere partem superam  
& inferam ; & singula corpora natura  
ferri , ac manere in propriis locis : hoc  
autem facere aut supra , aut infra. His  
suppositis , reliqua sunt dispicienda.  
3 Conari autem oportet considerationem  
ita instituere , quatenus quid sit , expli-  
cetur : adeo ut & ea de quibus dubi-  
tatur , soluantur : & quæ videntur loco  
in esse , maneant : & præterea causa dif-  
ficultatis , atque eorum quæ de ipso du-  
**C**bitantur , perspicua fiat. sic enim pul-  
cherrimè vnumquodque monstrabitur.  
4 Primum itaque oportet intelligere , non  
futuram fuisse loci inquisitionem , nisi  
motus aliquis esset , qui in loco *spectat*  
*retur* : idcirco & cœlum maximè puta-  
mus esse in loco , quia semper *est* in  
motu. 5 Hic verò partim *est* latio , par-  
tim accretio & deminutio : nam & in  
accretione & deminutione fit mutatio :  
& quod prius hic erat , rursus translatum  
est in minus aut maius.  
6 Quod autem mouetur , partim est per  
**D** se actu , partim ex accidenti. 7 Quod  
autem *est* ex accidenti , partim potest mo-  
ueri per se , ut partes corporis , & clavis  
qui *est* in naui : alia non possunt *per se*  
*moueri* , sed semper *mouentur* ex acciden-  
ti ; ut albor , & scientia : hæc enim sic  
mutant locum , quia *id* in quo insunt ,  
mutat. 8 Quia verò dicimus esse in cœ-  
lo ut in loco , quia *est* in aëre ; hic au-  
tem *est* in cœlo : sed & in aëre *esse* di-  
cimus , *id est* , non in toto : sed pro-  
pter eius extremum & continens , in  
aëre esse dicimus : ( nam si vniuer-  
**E** sus aér *esset* locus , certè non *esset* æ-  
qualis cuiusque *rei* locus & res ipsa :  
sed videtur æqualis esse : talis autem  
*est* primus locus , in quo *res* *est* . )  
9 Cùm igitur *id* quod continet , non *est*  
diuisum , sed continuum ; *res* dicitur in  
illo *esse* , non ut in loco , sed ut pars in  
toto . cùm autem *est* diuisum *quod* *est*  
continuum in aliquo primo , *quod* *est* extra-  
sum continuum , & neque *est* pars eius  
quod in ipso *est* , neque maius interuallum ,

sed æquale, quoniam in eodem sunt  
extremitates eorum quæ se tangunt.

10 Et id quidem quod est continuum, non in eo mouetur; sed cum illo: quod est diuisum, in illo, & siue continens mouetur, siue minimè: nihilominus *ipsum* mouetur. 11 Præterea cùm non est diuisum, dicitur *esse* vt pars in toto: veluti, vt in oculo aspectus, aut in corpore manus. cùm autem est diuisum, & tangit, dicitur *esse* vt in loco velut in cado aqua, aut in dolio vinum. etenim manus cum corpore mouetur: aqua verò in cado. 12 Iam verò ex his perspicuum *est*, quid sit locus. ferè enim quatuor sunt, ad quorum vnum necesse *est* locum referri. aut enim *est* forma, aut materia, aut interuallum quoddam, quod est extre- mis interiectum, aut extrema, si nul- lum est interuallum præter magnitudi- nem corporis quod inest.

13 Horum autem tria esse non posse,  
perspicuum est. 14 Verum, quia conti-  
net, videtur esse forma. in eodem enim  
sunt extremitates eius quod continet &  
eius quod continetur. 15 Sanè ambo  
sunt termini: non tamen eiusdem :  
sed forma est terminus rei: locus autem,  
corporis continentis. 16 Quia vero id  
quod continetur ac diuisum est, eo  
quod continet manente, mutatur sae-  
pe, ut ex vase aqua; *idcirco* quod est  
interiectum, videtur esse aliquod in-  
teruallum, quasi quipiam sit praeter  
corpus, quod transfertur. Quod non  
ita est: sed incidit quodvis corpus co-  
rum quæ transferuntur, & suâ naturâ  
tangere possunt. 18 Cæterum si inter-  
uallum esset aliquid, quod sua natura  
esset, ac maneret eodem in loco: infini-  
ti essent loci. translatis enim aqua & aë-  
re; idem faciunt omnes partes in toto,  
quod vniuersa aqua *facit* in vase. 19 Item  
locus mutabitur. quapropter erit etiam  
loci alias locus: & multi loci simulerunt.  
20 Non est autem alias locus partis, in  
quo mouetur, cum totum vas transfe-  
retur, sed idem *manet*. nam in quo sunt,  
*in eo* vicissim transferuntur aër & aqua  
& partes aquæ: non in eo loco, in  
quem transeunt: qui scilicet est pars  
loci, qui est locus totius cœli. 21 Sed  
& materia videri potest esse locus, si quis  
consideret in eo quod quiescit, nec est  
separatum, sed continuum. quemadmo-  
dum enim si variatur, est aliquid quod  
nunc est album, olim *erat* nigrum: &  
nunc est durum, olim *erat* molle; unde  
dicimus materiam esse aliquid: ita & lo-  
cus videtur esse aliquid, quia eiusmodi  
quandam speciem præferit.

ἀλλ' ἴσσον· τὸ γένος αὐτῷ παρέχεται τῷ μάτερι·  
μόνων. ΙΟ Καὶ σὺνεχὲς μὴν ὁν, οὐκτὸν εἰ-  
κείνῳ κινεῖται, ἀλλὰ μετ' ἀκείνῳ· μηρυκαμόν  
ἢ, τὸ ἀκείνῳ. καὶ ἐδί τε κινῆσαι τὸ μετεύχον,  
ἔστι τε μή, οὐδὲν ἄποιν. ΙΙ Εἴ τοι δέ, ὅτιδε μή  
μηρυκαμόν ἔτι, ὡς μέρος τοῦ ὄλφης λέγεται· οὕτως  
τὸ περιφθάλμον τὸ ὄψις, οὐτὶ τὸ περιστατι-  
κὴρ. ὅτιδε δέ τοῦ μηρυκαμόν ἔτι απίλομμον, ὡς τὸ  
πόπω· οὕτως τὸ περιφθάλμον τὸ ὄψις, οὐτὶ τὸ γέ-  
νος αὐτῷ ὁ οἶνος. Η μὴν γάρ τοι χεὶρ μή της σώμα-  
τος κινεῖται, τὸ δέ τὸ μηροῦ τὸ γένος αὐτῷ.